Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 16^{1/8} Stycznia 1837. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Dla zapobieżenia nadużyciom i przeciążeniom, jakich się częstokroć dopuszczali Sekwestratorowie przy poszukiwaniu i ściąganiu swych dyet, wydała była Kommissya Wojewódzka pod dniem 15. (3) Grudnia 1835. r. Nr. 4217 zarządzenie, ażeby żaden Sekwestrator niepobierał dyet dopoty, dopoki podatek ściągnięty niebędzie; lecz że naprzeciw temu zarządzeniu Kommissarz Delegowany do Obwodu Augustowskiego na prośbę Sekwestratorów Cimochońskiego, Pajewskiego, Budszyńskiego i Żelechowskiego, uczynił przełożenie do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu; przeto otrzymany Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dnia 5.

gdyby jaką poniosł z nadliczonych kosztów, i o zwrot takowej niebędzie mógł dziać w drodze administracyjnej. Rapport o ogłoszeniu tego urzędzenia ma być w 14. dniach złożony.

w Warszawie, dnia 5. Września (24. Sierpnia) 1836. r.

Nr. 103,832.

Radca Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) OSTROWSKI.

Naczelnik Sekcyi (podpisano) Kostyał.

Suwałki, dnia 3. Stycznia 1837. (22. Grudnia 1836) roku.

Nr. 6729. 4778.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

na złożone wadium złp. 143. wyraźnie złotych sto czterdzieści trzy dołączam, które to wadium w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o odesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1837. Podpis imie i nazwisko.

Suwałki, dnia 14 (2) Stycznia 1837. roku.

Nr. 3. 3.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 13 (1) przyszłego miesiąca Lutego r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego odbędzie się licytacya na pobudowanie szlachtuzów w miastach: a.

52,767. gr. 2. dla braku konkurentów wedle otrzymanego od Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego doniesienia spełzł bezskutecznie; Kommissya Wojewódzka przeto powtórny termin do sprzedaży w mieście Wytkowszka przed Kommissarzem Obwodu Kalwaryjskiego odbyć się mający, na dzień 28. (16) Lutego 1837. r. przeznaczyła. O czem niniejszemu do publicznej podaje wiadomości, aby każdy z konkurujących do kupna pomienionych obiektów, w terminie wyznaczonym w mieście Wytkowszka zgłosił się.

Suwałki, dnia 29. (17) Grudnia 1836. roku. Nr. 59,573. 37,867.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje niniejszemu powtórnie do publicznej wiadomości, iż w dniu 25. (13) Stycznia 1837. r. odbywać się będzie w biurze Kommissarza Obw. Augustowskiego przed kommissarzem tegoż Obwodu licytacja

czy in plus sprzedaży różnych szczegółów do budowy młyna i tartaku pod miastem Augustowem przy-
sposobionych, a nadal niepotrzebnych, oszacowanych na złp. 611. gr. 8. a powiększej części z żela-
stwa i mosiądzu składających się. Ktoby przeto życzył sobie szczegóła te zakupić, zechc się w ter-
minie oznaczonym do wspomnianego Kommissarza Delegowanego zgłosić. O warunkach zaś lieytas-
cyjnych na miejscu sprzedaży poinformowany zostanie.

Suwałki, dnia 23 (11) Grudnia 1836. roku. Nr. 32,672. 20,838.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI Sekretarz Jlny Kołodziński

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej z dnia 15. (3) Paź-
dziernika r. b. Nr. 23217 wydanego, odbędzie się w dniu 30.

Suwałki, dnia 7. Stycznia 1837. (30 Grudnia 1836) roku. Nr. 5464.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do

W. Tymana Kompetencyonaryusza:

Z powodu, że Rada Administracyjna Królestwa Pol-kiego postanowieniem swém nadniu 16.
(4) Września 1836. r. zapadłém, termin prekluzyjny do wypłacenia kompetencyonaryuszom kom-
petencyów im po rok 1831. przynależnych, z dniem 1. Czerwca 1837. r. przeznaczyła; że zaś W. Ty-
manowi taż kompetencya za folwark Boszkowszczyznę w summie złp. 2217. gr. 27.

Zwraca prztem Kommissya Wojewódzka uwagę Wójtów gmin, Prezydentów i Burmistrzów miast na odpowiedzialność jaka za niesprężyste wykonanie niniejszego zarządzenia niezawodnie onych dosięgnąć może.

w Warszawie, dnia 16. (4) Listopada 1836. r. Nr. 58554 8932.

Członek Rady Stanu, Prezes Fr. Hr. Porocki. Sekretarz Jlny Maleszewski.

Lista dłużników kosztów sądowych z pobytu niewiadomych.

Krasuski Jan, zamieszkały w Świętochowie, Obwodzie Stanisławowskim, z wyroku 15 Stycznia 1835 r. przez Sąd Kryminalny o obelgi na zft. 12 gr.

przez Sąd Pol. Popr. Wydz. Łęczyckiego o obelgi na zft. 5 gr. 25. Kazimierz Kielauński najemnik, zamieszkały w Zelgoszczy. Obw. Łęczycki z wyroku d. 13 Sierpnia 1831 r. przez Sąd Pol. Popr. Wydz. Łęczycki o obelgi na zft. 11. gr. 10. Rykowski Łukasz zamieszkały w Sądkach, Obw. Gostyńskim, z wyroku d. 16 (4) Marca 1835 r. przez Sąd Kassacyjny o obelgi na zft. 63 gr. 25. Sroczyński Antoni wyrobnik, zamieszkały w Jabłonie, Obwodzie Warszawskim, z wyroku d. 21 Lipca 1831 r. przez Sąd Kassacyjny o występki przeciwko bezpieczeństwu co do ciała, na zft. 61. gr. 5. Chościanowska Józefa, zamieszkała w Warszawie pod Nrem 39 z wyroku d.

Gedale Brun, handlarz wiktuałów, zamieszkały w Warszawie pod Nrem 2619. z dnia 19 Lipca 1833 r. przez Sąd Pol. Popr. W. I. o fałszywe przypisywanie czynu na ztt. 16. Icek Kleinblat, handlarz, zamieszkały na Szmulowiznie, Obw. Warszawskim, z dnia 26 Maja 1835 r. przez Sąd Pol. Popr. W. II. o kradzież na ztt. 8 gr. 10. Ten-żez dnia 27 (15) Kwietnia 1835 r. przez Sąd Kassacyjny o kradzież na ztt. 30 gr. 15. Hauszyld Antoni, zamieszkały w Warszawie, z dnia 19 Listopada 1833 r. przez Trybunał Cywilny Wojew. Płockiego o ztt. 230. z Pejsakiem Rozen, na ztt. 1. Kwiatkowski Jan, zamieszkały we wsi Prussy, Ob. Sochaczewskim, z dnia 16 Sierpnia 1835.

19. Maja 1835 r. przez Trybunał Płocki o ztt. 450. na ztt. 35. W-śniewski Maciej, zamieszkały w Józefkowie, Obwodzie Gostyńskim, z wyroku d. 16. Marca 1833 r. przez Sąd Kryminalny o obelgi na ztt. 59. Sosnowski Rafał i Kneflowa Rozalia, zamieszkali w Ra-wie, z wyroku d. 15 (3) Czerwca 1835 r. przez Sąd Kassacyjny o obelgi na ztt. 75 gr. 5. Antoszewski Tomasz, zamieszkały w wsi Pachach, Obw. Rawskim, z wyroku d. 13 Września 1834 r. przez Sąd Pol. Popr. W. II. o obelgi na ztt. 14. Rawski Szlama, zamieszkały w Rawie, z wyroku d. 20 Czerwca 1830 r. przez Sąd Pol. Popr. W. II.

Opis fizjonomii Jakucewskiego jest następujący: wzrostu wysokiego, włosów rudych, lat ma 48. nosa dziobatego, oczu piwnych, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, czasami udaje kulawego.

Kalwaryja, dnia 28. (16) Grudnia 1836. roku. Nr. 14,354.

Sędzia Prezydujący J. Szulc. F. Andrzejewski.

Kommissarz Wojewódzki, w Obwód Maryampolski Delegowany do W.W. Wójtów i Burmistrzów.

Wedle raportów Wójta gminy Antonowo i Bożkieniokie, osoby zbiegłe, jako to: 1. Karol Cynk, spisowy, na liście lit: C. pod Nr. 6, 158 z folwarku Antonowo.

werszków 5 osmy h 5 twarzy świątłej, oczu niebieskich, włosów blond, nosa miernego, czoła niskiego, piśać i czytać nieumie. 2. Rysopis Golfryda Bolman: wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 5. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa grubego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Maryampol, dnia 31. (19) Grudnia 1836 roku. Nr. 16,061.

Szmidecki. Gleba, Sekr.

DODATEK II.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 4.

SUWAŁKI, dnia 16 Stycznia 1837. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, że w dniu 6. Marca (22. Lutego) 1837. r. przed Kommissarzem Obwodu Maryampolskiego w biórze jego odbędzie się licytacya in minus przez przyjęcie opieczętowanych deklaracyj na entrepryzę wybrukowania ulicy Preńskiej, i wystawienie mostku w mieście Maryampolu. Koszta anszlagiem na te roboty zatwierdzonym, wykazane są na złp. 3725. gr. 16. od téj więc summy in minus licytacya sekretna zacznie się. Każdy przeto mający zamiar podjąć się téj entrepryzy, w terminie oznaczonym złoży opieczętowaną deklaracyę i vadium w gotowiznie złp. 373. do bióra Kommissarza Obwodowego w Maryampolu, gdzie anszlag, plan i warunki okazane mieć będzie. Deklaracye zaś podług następującej formy piśać należy:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z d. 16. (4) Stycznia 1837. r. Nr. 272 podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się wykonać wybrukowanie ulicy Preńskiej i wystawić mostek w mieście Maryampolu za sumę złp. N. wyraźnie złp. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnemi objętym. Świadcetwo Kassy N. na złożone vadium w ilości złp. 373. dołączam, które vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Piśałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1837. Podpis imie i nazwisko.

Suwałki, dnia 16. (4) Stycznia 1837. r. Nr. 270. 34.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zasadzie upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 18. (6) Grudnia 1836. r. Nr. 24818 następujące obwieszczenie podaje do powszechnéj wiadomości:

Inspektor Jeneralny Stad i Stacyj Stadnych w Królestwie Polskiem.

Z upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, zawiadamia publiczność, iż w zakładzie głównym stada Rządowego koni w mieście Janowie, Województwie Podlaskim, odbędzie się w dniu 13. (1) Lutego 1837. r. licytacya głośna na sprzedaż zbywających od potrzeb w rzeczonym stadzie: a. 10. Ogierów prowincjonalnych. b. 7. Ogierów z roku 1836. c. 20. Klaczy rodnych, z których wiele po celnych ogierach jest arzebnych. d. 13. Klaczek młodych z lat 1833. 1834. 1835. i 1836. — Wyższa wiadomość o wystawiających się na sprzedaż koniach powzięta być może w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego w Wydziale Przemysłu i Handlu, i w Wydziale Stadnym w Janowie.

Suwałki, dnia 18. (6) Stycznia 1837. roku. Nr. 391. 51.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Województwa Krakowskiego z d. 19 (7) Listopada r. b. Nr. 52,024 tu dostownie zamieszczonéj:

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Xię-
cia Namiestnika Królewskiego, Kommissya Wojewódzka poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich,
aby jak najściślejsze śledztwo pobytu osoby pomienionego Juliana Marylskiego, oraz wszelkich fun-
duszków i majątku do niego należących, w gminach swych odbyli, i o skutku jaki wyniknie,
w dniach najdalej sześciu Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 13. (1) Grudnia 1836. roku. Nr. 8751. 6199.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kotodziński.

**WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA KALISKIEGO.**

Poleca wszystkim Wójtom gmin, Burmistrzom miast i Prezydentom, izby uzupełnili śledztwo dłużników skarbowych, to jest: a. kosztów sądowych, b. portoryjnych, c. kar sądowo-policyjnych, d. kar kontrawencyjnych, niżej zamieszczonym wykazem wyszczególnionych, i aby od wysłdzonych przypadające kwoty bezzwłocznie ściągali, i Kontroli Skarbowej Województwa tutajszego franco przesłali, zaś o dopełnioném śledztwie, zdadzą właściwym Kommissarzom rapporta w przeciągu miesięcy czterech, albowiem po upływie tego terminu, zarządzone śledztwo uważane będzie za dopełnione, na odpowiedzialność niedonoszących urzędników i officylistów policyjnych.

Kalisz, dnia 14. (2) Listopada 1856. roku.

Nr. 78,818. 12,007.

Za Prezesa NIENIEWSKI.

Sekretarz Jlny Przedpełski.

Wykaz dłużników kar sądowych i kontrawencyjnych stempla, z pobytu nateraz niewiadomych.

1. Ritter Karól wraz z żoną Teklą z wsi Byki, Obwodu Piotrkowskiego, złp. 108 kara przez Sąd Popr. Piotrków d. 26 Września 52 r.